
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE 

TRANSPORTS 

Décret no 2022-459 du 30 mars 2022 fixant la liste des voies non concédées du domaine public 
routier national qui peuvent être transférées aux départements et métropoles ou mises à 
disposition des régions dans les conditions prévues aux articles 38 et 40 de la loi no 2022-217 
du 21 février 2022 

NOR : TRAT2203312D 

Publics concernés : régions, départements, métropoles, directions interdépartementales de la route, usagers de 
la route. 

Objet : déterminer la liste des voies non concédées du domaine public routier national qui peuvent être 
transférées aux départements et métropoles ou mises à disposition des régions dans les conditions prévues aux 
articles 38 et 40 de la loi no 2022-217 du 21 février 2022. 

Entrée en vigueur : le lendemain du jour de sa publication. 
Notice : afin de rapprocher la gestion des routes de l’usager, les articles 38 et 40 de la loi no 2022-217 du 

21 février 2022 relative à la différenciation, la décentralisation, la déconcentration et portant diverses mesures de 
simplification de l’action publique locale prévoient que les régions d’une part, les départements et métropoles 
d’autre part, peuvent demander respectivement la mise à disposition, dans le cadre d’une expérimentation d’une 
durée de huit ans, ou le transfert de celles des voies non concédées du domaine public routier national dont la liste 
aura préalablement été déterminée par décret. 

L’objet du décret, pris après concertation des collectivités territoriales concernées et consultation du Conseil 
national d’évaluation des normes, est d’établir la liste précitée. 

Références : le décret peut être consulté, sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Le Premier ministre, 
Sur le rapport de la ministre de la transition écologique, 
Vu la loi no 2022-217 du 21 février 2022 relative à la différenciation, la décentralisation, la déconcentration et 

portant diverses mesures de simplification de l’action publique locale, notamment ses articles 38 et 40 ; 
Vu l’avis du Conseil national d’évaluation des normes en date du 17 mars 2022, 

Décrète : 
Art. 1er. – La liste des voies et portions de voies non concédées du domaine public routier national dont la 

propriété peut être transférée aux départements et métropoles ou qui peuvent être mises à disposition des régions 
dans les conditions prévues aux articles 38 et 40 de la loi no 2022-217 du 21 février 2022 susvisée est définie en 
annexe du présent décret. 

Art. 2. – La ministre de la transition écologique et le ministre délégué auprès de la ministre de la transition 
écologique, chargé des transports, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret, qui 
sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 30 mars 2022. 
JEAN CASTEX 

Par le Premier ministre : 

Le ministre délégué  
auprès de la ministre de la transition écologique,  

chargé des transports, 
JEAN-BAPTISTE DJEBBARI 

La ministre de la transition écologique, 
BARBARA POMPILI   

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 

https://www.legifrance.gouv.fr


A
N

N
E

X
E

 

A
U

 D
É

C
R

E
T

 D
U

 3
0 

M
A

R
S 

20
22

 F
IX

A
N

T
 L

A
 L

IS
T

E
 D

E
S 

V
O

IE
S 

N
O

N
 C

O
N

C
É

D
É

E
S 

D
U

 D
O

M
A

IN
E

 P
U

B
L

IC
 R

O
U

T
IE

R
 N

A
T

IO
N

A
L

 Q
U

I 
PE

U
V

E
N

T
 Ê

T
R

E
 T

R
A

N
SF

É
R

É
E

S 
A

U
X

 D
É

PA
R

T
E

M
E

N
T

S 
E

T
 M

É
T

R
O

PO
L

E
S 

O
U

 M
IS

E
S 

À
 D

IS
PO

SI
T

IO
N

 D
E

S 
R

É
G

IO
N

S 
D

A
N

S 
L

E
S 

C
O

N
D

IT
IO

N
S 

PR
É

V
U

E
S 

A
U

X
 A

R
T

IC
L

E
S 

38
 E

T
 4

0 
D

E
 L

A
 L

O
I 

N
o 

20
22

-2
17

 D
U

 2
1 

FÉ
V

R
IE

R
 2

02
2 

R
E

L
A

T
IV

E
 À

 L
A

 D
IF

FÉ
R

E
N

C
IA

T
IO

N
, 

L
A

 D
É

C
E

N
T

R
A

L
IS

A
T

IO
N

, 
L

A
 D

É
C

O
N

C
E

N
T

R
A

T
IO

N
 E

T
 P

O
R

T
A

N
T

 D
IV

E
R

SE
S 

M
E

SU
R

E
S 

D
E

 S
IM

PL
IF

IC
A

T
IO

N
 D

E
 L

’A
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 L
O

C
A

L
E

 

L
is

te
 d

es
 v

oi
es

 e
t 

po
rt

io
ns

 d
e 

vo
ie

s 
no

n 
co

nc
éd

ée
s 

du
 d

om
ai

ne
 p

ub
lic

 r
ou

tie
r 

na
tio

na
l 

do
nt

 l
a 

pr
op

ri
ét

é 
pe

ut
 ê

tr
e 

tr
an

sf
ér

ée
 a

ux
 d

ép
ar

te
m

en
ts

 e
t 

m
ét

ro
po

le
s 

ou
 q

ui
 

pe
uv

en
t 

êt
re

 m
is

es
 à

 d
is

po
si

tio
n 

de
s 

ré
gi

on
s.

 

N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Au
to

ro
ut

e 
A1

 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
59

 - 
No

rd
 

M
ét

ro
po

le
 e

ur
op

ée
nn

e 
de

 L
ill

e 

Au
to

ro
ut

e 
A1

 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
62

 - 
Pa

s 
de

 C
al

ai
s  

Au
to

ro
ut

e 
A1

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

75
 –

 P
ar

is 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A1

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

93
 - 

Se
in

e 
Sa

in
t D

en
is 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Au
to

ro
ut

e 
A1

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

95
 - 

Va
l d

’O
ise

  

Au
to

ro
ut

e 
A1

A 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
59

 - 
No

rd
 

M
ét

ro
po

le
 e

ur
op

ée
nn

e 
de

 L
ill

e 

Au
to

ro
ut

e 
A2

 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
59

 - 
No

rd
  

Au
to

ro
ut

e 
A3

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

75
 –

 P
ar

is 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A3

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

93
 - 

Se
in

e 
Sa

in
t D

en
is 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Au
to

ro
ut

e 
A3

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

95
 - 

Va
l d

’O
ise

  

Au
to

ro
ut

e 
A4

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

75
 –

 P
ar

is 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A4

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

94
 - 

Va
l d

e 
M

ar
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A6

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

75
 –

 P
ar

is 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A6

 (n
or

d 
RN

10
4 

un
iq

ue
m

en
t) 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
91

 - 
Es

so
nn

e 
 

Au
to

ro
ut

e 
A6

A 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

94
 - 

Va
l d

e 
M

ar
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A6

B 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

91
 - 

Es
so

nn
e 

 

Au
to

ro
ut

e 
A6

B 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

94
 - 

Va
l d

e 
M

ar
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A7

 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

69
 - 

Rh
ôn

e 
M

ét
ro

po
le

 d
e 

Ly
on

 

Au
to

ro
ut

e 
A7

 
Pr

ov
en

ce
 A

lp
es

 C
ôt

e 
d’

Az
ur

 
13

 - 
Bo

uc
he

s 
du

 R
hô

ne
 

M
ét

ro
po

le
 A

ix
 M

ar
se

ill
e 

Pr
ov

en
ce

 

Au
to

ro
ut

e 
A1

0 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

91
 - 

Es
so

nn
e 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Au
to

ro
ut

e 
A1

2 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

78
 - 

Yv
el

in
es

  

Au
to

ro
ut

e 
A1

3 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

75
 - 

Pa
ris

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A1

3 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

78
 - 

Yv
el

in
es

  

Au
to

ro
ut

e 
A1

3 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

92
 - 

Ha
ut

s 
de

 S
ei

ne
 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Au
to

ro
ut

e 
A1

4 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

92
 - 

Ha
ut

s 
de

 S
ei

ne
 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Au
to

ro
ut

e 
A1

5 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

92
 - 

Ha
ut

s 
de

 S
ei

ne
 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Au
to

ro
ut

e 
A1

5 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

95
 - 

Va
l d

’O
ise

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A1

6 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
59

 - 
No

rd
  

Au
to

ro
ut

e 
A1

6 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
62

 - 
Pa

s 
de

 C
al

ai
s  

Au
to

ro
ut

e 
A1

6 
(b

ar
re

au
 A

1/
A8

6)
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
93

 - 
Se

in
e 

Sa
in

t D
en

is 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A2

1 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
59

 - 
No

rd
  

Au
to

ro
ut

e 
A2

1 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
62

 - 
Pa

s 
de

 C
al

ai
s  

Au
to

ro
ut

e 
A2

2 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
59

 - 
No

rd
 

M
ét

ro
po

le
 e

ur
op

ée
nn

e 
de

 L
ill

e 

Au
to

ro
ut

e 
A2

3 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
59

 - 
No

rd
 

M
ét

ro
po

le
 e

ur
op

ée
nn

e 
de

 L
ill

e 

Au
to

ro
ut

e 
A2

5 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
59

 - 
No

rd
 

M
ét

ro
po

le
 e

ur
op

ée
nn

e 
de

 L
ill

e 

Au
to

ro
ut

e 
A2

7 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
59

 - 
No

rd
 

M
ét

ro
po

le
 e

ur
op

ée
nn

e 
de

 L
ill

e 

Au
to

ro
ut

e 
A3

0 
Gr

an
d 

Es
t 

54
 - 

M
eu

rth
e 

et
 M

os
el

le
  

Au
to

ro
ut

e 
A3

0 
Gr

an
d 

Es
t 

57
 - 

M
os

el
le

  

Au
to

ro
ut

e 
A3

1 
Gr

an
d 

Es
t 

54
 - 

M
eu

rth
e 

et
 M

os
el

le
 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Na
nc

y 

Au
to

ro
ut

e 
A3

1 
Gr

an
d 

Es
t 

57
 - 

M
os

el
le

 
M

et
z M

ét
ro

po
le

 

Au
to

ro
ut

e 
A3

3 
Gr

an
d 

Es
t 

54
 - 

M
eu

rth
e 

et
 M

os
el

le
 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Na
nc

y 

Au
to

ro
ut

e 
A3

4 
Gr

an
d 

Es
t 

08
 - 

Ar
de

nn
es

  

Au
to

ro
ut

e 
A3

4 
Gr

an
d 

Es
t 

51
 - 

M
ar

ne
  

Au
to

ro
ut

e 
A3

8 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

21
 - 

Cô
te

 d
’O

r 
Di

jo
n 

M
ét

ro
po

le
 

Au
to

ro
ut

e 
A4

2 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

69
 - 

Rh
ôn

e 
M

ét
ro

po
le

 d
e 

Ly
on

 

Au
to

ro
ut

e 
A4

3 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

69
 - 

Rh
ôn

e 
M

ét
ro

po
le

 d
e 

Ly
on

 

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Au
to

ro
ut

e 
A4

7 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

42
 - 

Lo
ire

 
Sa

in
t E

tie
nn

e 
M

ét
ro

po
le

 

Au
to

ro
ut

e 
A4

7 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

69
 - 

Rh
ôn

e 
M

ét
ro

po
le

 d
e 

Ly
on

 

Au
to

ro
ut

e 
A5

0 
Pr

ov
en

ce
 A

lp
es

 C
ôt

e 
d’

Az
ur

 
13

 - 
Bo

uc
he

s 
du

 R
hô

ne
 

M
ét

ro
po

le
 A

ix
 M

ar
se

ill
e 

Pr
ov

en
ce

 

Au
to

ro
ut

e 
A5

1 
Pr

ov
en

ce
 A

lp
es

 C
ôt

e 
d’

Az
ur

 
13

 - 
Bo

uc
he

s 
du

 R
hô

ne
 

M
ét

ro
po

le
 A

ix
 M

ar
se

ill
e 

Pr
ov

en
ce

 

Au
to

ro
ut

e 
A5

5 
Pr

ov
en

ce
 A

lp
es

 C
ôt

e 
d’

Az
ur

 
13

 - 
Bo

uc
he

s 
du

 R
hô

ne
 

M
ét

ro
po

le
 A

ix
 M

ar
se

ill
e 

Pr
ov

en
ce

 

Au
to

ro
ut

e 
A6

2 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

33
 - 

Gi
ro

nd
e 

Bo
rd

ea
ux

 M
ét

ro
po

le
 

Au
to

ro
ut

e 
A6

3 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

33
 - 

Gi
ro

nd
e 

Bo
rd

ea
ux

 M
ét

ro
po

le
 

Au
to

ro
ut

e 
A6

8 
Oc

cit
an

ie
 

31
 - 

Ha
ut

e 
Ga

ro
nn

e 
 

Au
to

ro
ut

e 
A6

8 
Oc

cit
an

ie
 

81
 - 

Ta
rn

  

Au
to

ro
ut

e 
A7

2 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

42
 - 

Lo
ire

 
Sa

in
t E

tie
nn

e 
M

ét
ro

po
le

 

Au
to

ro
ut

e 
A7

7 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

58
 - 

Ni
èv

re
  

Au
to

ro
ut

e 
A8

1 
Pa

ys
 d

e 
Lo

ire
 

53
 - 

M
ay

en
ne

  

Au
to

ro
ut

e 
A8

2 
Pa

ys
 d

e 
Lo

ire
 

44
 - 

Lo
ire

 A
tla

nt
iq

ue
 

Na
nt

es
 M

ét
ro

po
le

 

Au
to

ro
ut

e 
A8

3 
Pa

ys
 d

e 
Lo

ire
 

44
 - 

Lo
ire

 A
tla

nt
iq

ue
 

Na
nt

es
 M

ét
ro

po
le

 

Au
to

ro
ut

e 
A8

6 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

78
 - 

Yv
el

in
es

  

Au
to

ro
ut

e 
A8

6 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

92
 - 

Ha
ut

s 
de

 S
ei

ne
 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Au
to

ro
ut

e 
A8

6 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

93
 - 

Se
in

e 
Sa

in
t D

en
is 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Au
to

ro
ut

e 
A8

6 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

94
 - 

Va
l d

e 
M

ar
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A1

03
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
93

 - 
Se

in
e 

Sa
in

t D
en

is 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A1

04
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
77

 - 
Se

in
e 

et
 M

ar
ne

  

Au
to

ro
ut

e 
A1

04
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
93

 - 
Se

in
e 

Sa
in

t D
en

is 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Au
to

ro
ut

e 
A1

06
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
94

 - 
Va

l d
e 

M
ar

ne
 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Au
to

ro
ut

e 
A1

15
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
95

 - 
Va

l d
’O

ise
  

Au
to

ro
ut

e 
A1

26
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
91

 - 
Es

so
nn

e 
 

Au
to

ro
ut

e 
A1

31
 

No
rm

an
di

e 
76

 - 
Se

in
e 

M
ar

iti
m

e 
 

Au
to

ro
ut

e 
A1

40
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
77

 - 
Se

in
e 

et
 M

ar
ne

  

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Au
to

ro
ut

e 
A1

50
 

No
rm

an
di

e 
76

 - 
Se

in
e 

M
ar

iti
m

e 
M

ét
ro

po
le

 R
ou

en
 N

or
m

an
di

e 

Au
to

ro
ut

e 
A1

51
 

No
rm

an
di

e 
  

Au
to

ro
ut

e 
A2

11
 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

62
 - 

Pa
s 

de
 C

al
ai

s  

Au
to

ro
ut

e 
A2

16
 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

62
 - 

Pa
s 

de
 C

al
ai

s  

Au
to

ro
ut

e 
A3

04
 

Gr
an

d 
Es

t 
08

 - 
Ar

de
nn

es
  

Au
to

ro
ut

e 
A3

13
 

Gr
an

d 
Es

t 
54

 - 
M

eu
rth

e 
et

 M
os

el
le

  

Au
to

ro
ut

e 
A3

20
 

Gr
an

d 
Es

t 
57

 - 
M

os
el

le
  

Au
to

ro
ut

e 
A3

30
 

Gr
an

d 
Es

t 
54

 - 
M

eu
rth

e 
et

 M
os

el
le

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Na

nc
y 

Au
to

ro
ut

e 
A4

50
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
69

 - 
Rh

ôn
e 

M
ét

ro
po

le
 d

e 
Ly

on
 

Au
to

ro
ut

e 
A4

80
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
38

 - 
Isè

re
 

Gr
en

ob
le

 A
lp

es
 M

ét
ro

po
le

 

Au
to

ro
ut

e 
A5

01
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

 
M

ét
ro

po
le

 A
ix

 M
ar

se
ill

e 
Pr

ov
en

ce
 

Au
to

ro
ut

e 
A5

02
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

 
M

ét
ro

po
le

 A
ix

 M
ar

se
ill

e 
Pr

ov
en

ce
 

Au
to

ro
ut

e 
A5

07
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

 
M

ét
ro

po
le

 A
ix

 M
ar

se
ill

e 
Pr

ov
en

ce
 

Au
to

ro
ut

e 
A5

15
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

 
M

ét
ro

po
le

 A
ix

 M
ar

se
ill

e 
Pr

ov
en

ce
 

Au
to

ro
ut

e 
A5

17
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

 
M

ét
ro

po
le

 A
ix

 M
ar

se
ill

e 
Pr

ov
en

ce
 

Au
to

ro
ut

e 
A5

51
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

 
M

ét
ro

po
le

 A
ix

 M
ar

se
ill

e 
Pr

ov
en

ce
 

Au
to

ro
ut

e 
A5

52
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

 
M

ét
ro

po
le

 A
ix

 M
ar

se
ill

e 
Pr

ov
en

ce
 

Au
to

ro
ut

e 
A5

57
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

 
M

ét
ro

po
le

 A
ix

 M
ar

se
ill

e 
Pr

ov
en

ce
 

Au
to

ro
ut

e 
A5

70
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

83
 - 

Va
r 

M
ét

ro
po

le
 T

ou
lo

n-
Pr

ov
en

ce
-M

éd
ite

rra
né

e 

Au
to

ro
ut

e 
A6

20
 

Oc
cit

an
ie

 
31

 - 
Ha

ut
e 

Ga
ro

nn
e 

To
ul

ou
se

 M
ét

ro
po

le
 

Au
to

ro
ut

e 
A6

21
 

Oc
cit

an
ie

 
31

 - 
Ha

ut
e 

Ga
ro

nn
e 

To
ul

ou
se

 M
ét

ro
po

le
 

Au
to

ro
ut

e 
A6

23
 

Oc
cit

an
ie

 
31

 - 
Ha

ut
e 

Ga
ro

nn
e 

To
ul

ou
se

 M
ét

ro
po

le
 

Au
to

ro
ut

e 
A6

24
 

Oc
cit

an
ie

 
31

 - 
Ha

ut
e 

Ga
ro

nn
e 

To
ul

ou
se

 M
ét

ro
po

le
 

Au
to

ro
ut

e 
A6

30
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
33

 - 
Gi

ro
nd

e 
Bo

rd
ea

ux
 M

ét
ro

po
le

 

Au
to

ro
ut

e 
A6

60
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
33

 - 
Gi

ro
nd

e 
 

Au
to

ro
ut

e 
A7

11
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
63

 - 
Pu

y 
de

 D
ôm

e 
Cl

er
m

on
t A

uv
er

gn
e 

M
ét

ro
po

le
 

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Au
to

ro
ut

e 
A7

12
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
63

 - 
Pu

y 
de

 D
ôm

e 
Cl

er
m

on
t A

uv
er

gn
e 

M
ét

ro
po

le
 

Au
to

ro
ut

e 
A7

50
 

Oc
cit

an
ie

 
34

 - 
Hé

ra
ul

t 
M

on
tp

el
lie

r M
éd

ité
ra

né
e 

M
ét

ro
po

le
 

Au
to

ro
ut

e 
A8

11
 

Pa
ys

 d
e 

Lo
ire

 
44

 - 
Lo

ire
 A

tla
nt

iq
ue

 
Na

nt
es

 M
ét

ro
po

le
 

Au
to

ro
ut

e 
A8

44
 

Pa
ys

 d
e 

Lo
ire

 
44

 - 
Lo

ire
 A

tla
nt

iq
ue

 
Na

nt
es

 M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
62

 - 
Pa

s 
de

 C
al

ai
s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
80

 - 
So

m
m

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

95
 - 

Va
l d

’O
ise

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
02

 - 
Ai

sn
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
59

 - 
No

rd
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
60

 - 
Oi

se
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

77
 - 

Se
in

e 
et

 M
ar

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

93
 - 

Se
in

e 
Sa

in
t D

en
is 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

77
 - 

Se
in

e 
et

 M
ar

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

 
Gr

an
d 

Es
t 

51
 - 

M
ar

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

 
Gr

an
d 

Es
t 

52
 - 

Ha
ut

e 
M

ar
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

 
Gr

an
d 

Es
t 

54
 - 

M
eu

rth
e 

et
 M

os
el

le
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

 
Gr

an
d 

Es
t 

55
 - 

M
eu

se
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

 
Gr

an
d 

Es
t 

57
 - 

M
os

el
le

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

77
 - 

Se
in

e 
et

 M
ar

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

39
 - 

Ju
ra

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 6

 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

69
 - 

Rh
ôn

e 
M

ét
ro

po
le

 d
e 

Ly
on

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 6

 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

71
 - 

Sa
ôn

e 
et

 L
oi

re
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 6

 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

89
 - 

Yo
nn

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 6

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

91
 - 

Es
so

nn
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 6

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

94
 - 

Va
l d

e 
M

ar
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 7

 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

03
 - 

Al
lie

r  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 7

 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

26
 - 

Dr
ôm

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 7

 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

38
 - 

Isè
re

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 7

 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

42
 - 

Lo
ire

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 7

 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

69
 - 

Rh
ôn

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 7

 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

58
 - 

Ni
èv

re
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 7

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

91
 - 

Es
so

nn
e 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 7

 
Pr

ov
en

ce
 A

lp
es

 C
ôt

e 
d’

Az
ur

 
84

 - 
Va

uc
lu

se
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 9

 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

15
 - 

Ca
nt

al
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

0 
Ce

nt
re

 V
al

 d
e 

Lo
ire

 
28

 - 
Eu

re
 e

t L
oi

r  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

0 
Ce

nt
re

 V
al

 d
e 

Lo
ire

 
37

 - 
In

dr
e 

et
 L

oi
re

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

0 
Ce

nt
re

 V
al

 d
e 

Lo
ire

 
41

 - 
Lo

ir 
et

 C
he

r  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

0 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

78
 - 

Yv
el

in
es

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

0 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

16
 - 

Ch
ar

en
te

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

0 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

17
 - 

Ch
ar

en
te

 M
ar

iti
m

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

0 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

33
 - 

Gi
ro

nd
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

0 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

79
 - 

De
ux

 S
èv

re
s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

0 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

86
 - 

Vi
en

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

1 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

17
 - 

Ch
ar

en
te

 M
ar

iti
m

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

1 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

79
 - 

De
ux

 S
èv

re
s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

2 
Br

et
ag

ne
 

22
 - 

Cô
te

s 
d’

Ar
m

or
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

2 
Br

et
ag

ne
 

29
 - 

Fi
ni

st
èr

e 
Br

es
t M

ét
ro

po
le

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

2 
Br

et
ag

ne
 

35
 - 

Ile
 e

t V
ila

in
e 

Re
nn

es
 M

ét
ro

po
le

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

2 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

78
 - 

Yv
el

in
es

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

2 
No

rm
an

di
e 

27
 - 

Eu
re

  

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

2 
No

rm
an

di
e 

61
 - 

Or
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

2 
Pa

ys
 d

e 
Lo

ire
 

53
 - 

M
ay

en
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

3 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

78
 - 

Yv
el

in
es

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

3 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

92
 - 

Ha
ut

s 
de

 S
ei

ne
 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

3 
No

rm
an

di
e 

14
 - 

Ca
lv

ad
os

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

3 
No

rm
an

di
e 

27
 - 

Eu
re

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

3 
No

rm
an

di
e 

50
 - 

M
an

ch
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

4 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

95
 - 

Va
l d

’O
ise

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

7 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
62

 - 
Pa

s 
de

 C
al

ai
s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

9 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

70
 - 

Ha
ut

e 
Sa

ôn
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

9 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

90
 - 

Te
rri

to
ire

 d
e 

Be
lfo

rt 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

9 
Gr

an
d 

Es
t 

52
 - 

Ha
ut

e 
M

ar
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

9 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

77
 - 

Se
in

e 
et

 M
ar

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

9 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

94
 - 

Va
l d

e 
M

ar
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

0 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

91
 - 

Es
so

nn
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

0 
Oc

cit
an

ie
 

09
 - 

Ar
iè

ge
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

0 
Oc

cit
an

ie
 

66
 - 

Py
ré

né
es

 O
rie

nt
al

es
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

1 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

24
 - 

Do
rd

og
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

1 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

47
 - 

Lo
t e

t G
ar

on
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

1 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

87
 - 

Ha
ut

e 
Vi

en
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

1 
Oc

cit
an

ie
 

32
 - 

Ge
rs

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

1 
Oc

cit
an

ie
 

65
 - 

Ha
ut

es
 P

yr
én

ée
s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

2 
Oc

cit
an

ie
 

09
 - 

Ar
iè

ge
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

2 
Oc

cit
an

ie
 

66
 - 

Py
ré

né
es

 O
rie

nt
al

es
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

4 
Br

et
ag

ne
 

35
 - 

Ile
 e

t V
ila

in
e 

Re
nn

es
 M

ét
ro

po
le

 

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

4 
Br

et
ag

ne
 

56
 - 

M
or

bi
ha

n 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

5 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
62

 - 
Pa

s 
de

 C
al

ai
s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

5 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
80

 - 
So

m
m

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

7 
No

rm
an

di
e 

76
 - 

Se
in

e 
M

ar
iti

m
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

8 
No

rm
an

di
e 

76
 - 

Se
in

e 
M

ar
iti

m
e 

M
ét

ro
po

le
 R

ou
en

 N
or

m
an

di
e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

1 
Gr

an
d 

Es
t 

51
 - 

M
ar

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

1 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
02

 - 
Ai

sn
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

1 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
60

 - 
Oi

se
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

1 
No

rm
an

di
e 

27
 - 

Eu
re

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

1 
No

rm
an

di
e 

76
 - 

Se
in

e 
M

ar
iti

m
e 

M
ét

ro
po

le
 R

ou
en

 N
or

m
an

di
e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

3 
Gr

an
d 

Es
t 

57
 - 

M
os

el
le

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

6 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

77
 - 

Se
in

e 
et

 M
ar

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

1 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
59

 - 
No

rd
 

M
ét

ro
po

le
 e

ur
op

ée
nn

e 
de

 L
ill

e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

2 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
62

 - 
Pa

s 
de

 C
al

ai
s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

3 
Gr

an
d 

Es
t 

08
 - 

Ar
de

nn
es

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

4 
Gr

an
d 

Es
t 

51
 - 

M
ar

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

7 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
59

 - 
No

rd
 

M
ét

ro
po

le
 e

ur
op

ée
nn

e 
de

 L
ill

e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

7 
Ha

ut
s 

de
 F

ra
nc

e 
62

 - 
Pa

s 
de

 C
al

ai
s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

9 
(b

re
te

lle
 A

2)
 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

59
 - 

No
rd

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

1 
Gr

an
d 

Es
t 

08
 - 

Ar
de

nn
es

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

1 
Gr

an
d 

Es
t 

51
 - 

M
ar

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

2 
Gr

an
d 

Es
t 

54
 - 

M
eu

rth
e 

et
 M

os
el

le
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

2 
Gr

an
d 

Es
t 

57
 - 

M
os

el
le

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

7 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

25
 - 

Do
ub

s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

7 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

70
 - 

Ha
ut

e 
Sa

ôn
e 

 

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

7 
Gr

an
d 

Es
t 

54
 - 

M
eu

rth
e 

et
 M

os
el

le
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

7 
Gr

an
d 

Es
t 

88
 - 

Vo
sg

es
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

8 
Gr

an
d 

Es
t 

08
 - 

Ar
de

nn
es

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

9 
Gr

an
d 

Es
t 

54
 - 

M
eu

rth
e 

et
 M

os
el

le
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

9 
Gr

an
d 

Es
t 

88
 - 

Vo
sg

es
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 6

1 
Gr

an
d 

Es
t 

57
 - 

M
os

el
le

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 6

5 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

89
 - 

Yo
nn

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 6

6 
Gr

an
d 

Es
t 

88
 - 

Vo
sg

es
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 6

7 
Gr

an
d 

Es
t 

52
 - 

Ha
ut

e 
M

ar
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 7

0 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

71
 - 

Sa
ôn

e 
et

 L
oi

re
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 7

7 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

89
 - 

Yo
nn

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 7

7 
Gr

an
d 

Es
t 

10
 - 

Au
be

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 7

9 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

71
 - 

Sa
ôn

e 
et

 L
oi

re
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

0 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

71
 - 

Sa
ôn

e 
et

 L
oi

re
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

2 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

42
 - 

Lo
ire

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

3 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

25
 - 

Do
ub

s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

3 
Bo

ur
go

gn
e 

Fr
an

ch
e-

Co
m

té
 

39
 - 

Ju
ra

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

5 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

38
 - 

Isè
re

 
Gr

en
ob

le
 A

lp
es

 M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

5 
Pr

ov
en

ce
 A

lp
es

 C
ôt

e 
d’

Az
ur

 
04

 - 
Al

pe
s 

de
 H

au
te

 P
ro

ve
nc

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

5 
Pr

ov
en

ce
 A

lp
es

 C
ôt

e 
d’

Az
ur

 
05

 - 
Ha

ut
es

 A
lp

es
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

6 
Oc

cit
an

ie
 

30
 - 

Ga
rd

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

6 
Pr

ov
en

ce
 A

lp
es

 C
ôt

e 
d’

Az
ur

 
84

 - 
Va

uc
lu

se
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

7 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

38
 - 

Isè
re

 
Gr

en
ob

le
 A

lp
es

 M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

8 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

07
 - 

Ar
dè

ch
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

8 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

42
 - 

Lo
ire

 
Sa

in
t E

tie
nn

e 
M

ét
ro

po
le

 

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

8 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

43
 - 

Ha
ut

e 
Lo

ire
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

8 
Oc

cit
an

ie
 

12
 - 

Av
ey

ro
n 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

8 
Oc

cit
an

ie
 

48
 - 

Lo
zè

re
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

8 
Oc

cit
an

ie
 

81
 - 

Ta
rn

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

9 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

63
 - 

Pu
y 

de
 D

ôm
e 

Cl
er

m
on

t A
uv

er
gn

e 
M

ét
ro

po
le

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

9 
No

uv
el

le
 A

qu
ita

in
e 

33
 - 

Gi
ro

nd
e 

Bo
rd

ea
ux

 M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 9

0 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 A
lp

es
 

73
 - 

Sa
vo

ie
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 9

4 
Pr

ov
en

ce
 A

lp
es

 C
ôt

e 
d’

Az
ur

 
05

 - 
Ha

ut
es

 A
lp

es
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 9

8 
Pr

ov
en

ce
 A

lp
es

 C
ôt

e 
d’

Az
ur

 
83

 - 
Va

r 
M

ét
ro

po
le

 T
ou

lo
n-

Pr
ov

en
ce

-M
éd

ite
rra

né
e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

00
 

Oc
cit

an
ie

 
30

 - 
Ga

rd
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

02
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
07

 - 
Ar

dè
ch

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

02
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
26

 - 
Dr

ôm
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

02
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
43

 - 
Ha

ut
e 

Lo
ire

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

04
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
77

 - 
Se

in
e 

et
 M

ar
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

04
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
91

 - 
Es

so
nn

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

04
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
95

 - 
Va

l d
’O

ise
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

06
 

Oc
cit

an
ie

 
30

 - 
Ga

rd
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

06
 

Oc
cit

an
ie

 
48

 - 
Lo

zè
re

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

09
 

Oc
cit

an
ie

 
34

 - 
Hé

ra
ul

t 
M

on
tp

el
lie

r M
éd

ité
ra

né
e 

M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

13
 

Oc
cit

an
ie

 
30

 - 
Ga

rd
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

13
 

Oc
cit

an
ie

 
34

 - 
Hé

ra
ul

t 
M

on
tp

el
lie

r M
éd

ité
ra

né
e 

M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

13
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

16
 

Oc
cit

an
ie

 
66

 - 
Py

ré
né

es
 O

rie
nt

al
es

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

18
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
78

 –
 Y

ve
lin

es
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

18
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
91

 - 
Es

so
nn

e 
 

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

18
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
92

 - 
Ha

ut
s 

de
 S

ei
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

22
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
15

 - 
Ca

nt
al

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

22
 

Oc
cit

an
ie

 
46

 - 
Lo

t  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

24
 

Oc
cit

an
ie

 
31

 - 
Ha

ut
e 

Ga
ro

nn
e 

To
ul

ou
se

 M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

24
 

Oc
cit

an
ie

 
32

 - 
Ge

rs
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

25
 

Oc
cit

an
ie

 
31

 - 
Ha

ut
e 

Ga
ro

nn
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

29
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

84
 - 

Va
uc

lu
se

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

34
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
64

 - 
Py

ré
né

es
 A

tla
nt

iq
ue

s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

35
 

Gr
an

d 
Es

t 
55

 - 
M

eu
se

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

36
 

Br
et

ag
ne

 
35

 - 
Ile

 e
t V

ila
in

e 
Re

nn
es

 M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

37
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
17

 - 
Ch

ar
en

te
 M

ar
iti

m
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

38
 

No
rm

an
di

e 
76

 - 
Se

in
e 

M
ar

iti
m

e 
M

ét
ro

po
le

 R
ou

en
 N

or
m

an
di

e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

41
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
16

 - 
Ch

ar
en

te
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

41
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
17

 - 
Ch

ar
en

te
 M

ar
iti

m
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

41
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
87

 - 
Ha

ut
e 

Vi
en

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

42
 

Ce
nt

re
 V

al
 d

e 
Lo

ire
 

18
 - 

Ch
er

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

45
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
03

 - 
Al

lie
r  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

45
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
23

 - 
Cr

eu
se

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

45
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
87

 - 
Ha

ut
e 

Vi
en

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

47
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
86

 - 
Vi

en
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

47
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
87

 - 
Ha

ut
e 

Vi
en

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

49
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
79

 - 
De

ux
 S

èv
re

s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

49
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
86

 - 
Vi

en
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

50
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
17

 - 
Ch

ar
en

te
 M

ar
iti

m
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

51
 

Bo
ur

go
gn

e 
Fr

an
ch

e-
Co

m
té

 
58

 - 
Ni

èv
re

  

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

51
 

Bo
ur

go
gn

e 
Fr

an
ch

e-
Co

m
té

 
89

 - 
Yo

nn
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

51
 

Ce
nt

re
 V

al
 d

e 
Lo

ire
 

18
 - 

Ch
er

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

51
 

Ce
nt

re
 V

al
 d

e 
Lo

ire
 

36
 - 

In
dr

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

54
 

No
rm

an
di

e 
27

 - 
Eu

re
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

57
 

Br
et

ag
ne

 
35

 - 
Ile

 e
t V

ila
in

e 
Re

nn
es

 M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

57
 

Pa
ys

 d
e 

Lo
ire

 
53

 - 
M

ay
en

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

58
 

No
rm

an
di

e 
14

 - 
Ca

lv
ad

os
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

59
 

Gr
an

d 
Es

t 
88

 - 
Vo

sg
es

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

62
 

Pa
ys

 d
e 

Lo
ire

 
49

 - 
M

ai
ne

 e
t L

oi
re

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

62
 

Pa
ys

 d
e 

Lo
ire

 
53

 - 
M

ay
en

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

64
 

Br
et

ag
ne

 
22

 - 
Cô

te
s 

d’
Ar

m
or

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

64
 

Br
et

ag
ne

 
29

 - 
Fi

ni
st

èr
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

64
 

Br
et

ag
ne

 
35

 - 
Ile

 e
t V

ila
in

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

65
 

Br
et

ag
ne

 
29

 - 
Fi

ni
st

èr
e 

Br
es

t M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

65
 

Br
et

ag
ne

 
56

 - 
M

or
bi

ha
n 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

65
 

Pa
ys

 d
e 

Lo
ire

 
44

 - 
Lo

ire
 A

tla
nt

iq
ue

 
Na

nt
es

 M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

66
 

Br
et

ag
ne

 
56

 - 
M

or
bi

ha
n 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

71
 

Pa
ys

 d
e 

Lo
ire

 
44

 - 
Lo

ire
 A

tla
nt

iq
ue

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

74
 

No
rm

an
di

e 
50

 - 
M

an
ch

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

75
 (d

e 
Po

nt
au

ba
ul

t à
 P

on
to

rs
on

) 
No

rm
an

di
e 

50
 - 

M
an

ch
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

76
 

Br
et

ag
ne

 
22

 - 
Cô

te
s 

d’
Ar

m
or

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

76
 

Br
et

ag
ne

 
35

 - 
Ile

 e
t V

ila
in

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

76
 

No
rm

an
di

e 
50

 - 
M

an
ch

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

82
 

No
rm

an
di

e 
76

 - 
Se

in
e 

M
ar

iti
m

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

84
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
78

 - 
Yv

el
in

es
  

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

84
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
95

 - 
Va

l d
’O

ise
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

86
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
78

 - 
Yv

el
in

es
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

86
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
93

 - 
Se

in
e 

Sa
in

t D
en

is 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

86
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
94

 - 
Va

l d
e 

M
ar

ne
 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

86
B 

(b
re

te
lle

 A
86

 –
 o

ue
st

 A
6)

 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

94
 - 

Va
l d

e 
M

ar
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

88
 (b

re
te

lle
 A

10
) 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
91

 - 
Es

so
nn

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

91
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
78

 - 
Yv

el
in

es
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

92
 (b

re
te

lle
 R

N1
01

4)
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
92

 - 
Ha

ut
s 

de
 S

ei
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

01
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
73

 - 
Sa

vo
ie

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

02
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

04
 - 

Al
pe

s 
de

 H
au

te
 P

ro
ve

nc
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

09
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
03

 - 
Al

lie
r  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

16
 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

62
 - 

Pa
s 

de
 C

al
ai

s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

21
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
24

 - 
Do

rd
og

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

24
 

Oc
cit

an
ie

 
31

 - 
Ha

ut
e 

Ga
ro

nn
e 

To
ul

ou
se

 M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

24
 

Oc
cit

an
ie

 
32

 - 
Ge

rs
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

25
 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

59
 - 

No
rd

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

27
 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

59
 - 

No
rd

 
M

ét
ro

po
le

 e
ur

op
ée

nn
e 

de
 L

ill
e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

27
A 

(b
re

te
lle

 R
N2

27
) 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

59
 - 

No
rd

 
M

ét
ro

po
le

 e
ur

op
ée

nn
e 

de
 L

ill
e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

27
B 

(b
re

te
lle

 R
N2

27
) 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

59
 - 

No
rd

 
M

ét
ro

po
le

 e
ur

op
ée

nn
e 

de
 L

ill
e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

30
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
33

 - 
Gi

ro
nd

e 
Bo

rd
ea

ux
 M

ét
ro

po
le

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

37
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
17

 - 
Ch

ar
en

te
 M

ar
iti

m
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

44
 

Gr
an

d 
Es

t 
51

 - 
M

ar
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

48
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
79

 - 
De

ux
 S

èv
re

s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

49
 

Pa
ys

 d
e 

Lo
ire

 
44

 - 
Lo

ire
 A

tla
nt

iq
ue

 
Na

nt
es

 M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

49
 

Pa
ys

 d
e 

Lo
ire

 
49

 - 
M

ai
ne

 e
t L

oi
re

  

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

49
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
79

 - 
De

ux
 S

èv
re

s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

50
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
33

 - 
Gi

ro
nd

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

65
 

Br
et

ag
ne

 
29

 - 
Fi

ni
st

èr
e 

Br
es

t M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

74
 

Bo
ur

go
gn

e 
Fr

an
ch

e-
Co

m
té

 
21

 - 
Cô

te
 d

’O
r 

Di
jo

n 
M

ét
ro

po
le

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

82
 

No
rm

an
di

e 
76

 - 
Se

in
e 

M
ar

iti
m

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

96
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

 
M

ét
ro

po
le

 A
ix

 M
ar

se
ill

e 
Pr

ov
en

ce
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

06
 (b

re
te

lle
 R

N1
18

) 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

91
 - 

Es
so

nn
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

15
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
92

 - 
Ha

ut
s 

de
 S

ei
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

16
 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

59
 - 

No
rd

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

20
 

Oc
cit

an
ie

 
09

 - 
Ar

iè
ge

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

20
 

Oc
cit

an
ie

 
66

 - 
Py

ré
né

es
 O

rie
nt

al
es

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

24
 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

60
 - 

Oi
se

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

30
 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

60
 - 

Oi
se

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

30
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
77

 - 
Se

in
e 

et
 M

ar
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

35
 (b

re
te

lle
 A

16
) 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

59
 - 

No
rd

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

38
 

No
rm

an
di

e 
76

 - 
Se

in
e 

M
ar

iti
m

e 
M

ét
ro

po
le

 R
ou

en
 N

or
m

an
di

e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

46
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
69

 - 
Rh

ôn
e 

M
ét

ro
po

le
 d

e 
Ly

on
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

49
 (b

re
te

lle
 A

22
) 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

59
 - 

No
rd

 
M

ét
ro

po
le

 e
ur

op
ée

nn
e 

de
 L

ill
e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

55
 (b

re
te

lle
 A

23
) 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

59
 - 

No
rd

 
M

ét
ro

po
le

 e
ur

op
ée

nn
e 

de
 L

ill
e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

56
 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

59
 - 

No
rd

 
M

ét
ro

po
le

 e
ur

op
ée

nn
e 

de
 L

ill
e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

85
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
92

 - 
Ha

ut
s 

de
 S

ei
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

06
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
94

 - 
Va

l d
e 

M
ar

ne
 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

16
 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

62
 - 

Pa
s 

de
 C

al
ai

s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

21
 (b

re
te

lle
 A

21
) 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

59
 - 

No
rd

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

25
 

Ha
ut

s 
de

 F
ra

nc
e 

62
 - 

Pa
s 

de
 C

al
ai

s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

31
 

Gr
an

d 
Es

t 
57

 - 
M

os
el

le
 

M
et

z M
ét

ro
po

le
 

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

40
 (b

re
te

lle
 A

6)
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
91

 - 
Es

so
nn

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

41
 (b

re
te

lle
 A

6)
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
91

 - 
Es

so
nn

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

44
 

Pa
ys

 d
e 

Lo
ire

 
44

 - 
Lo

ire
 A

tla
nt

iq
ue

 
Na

nt
es

 M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

46
 (b

re
te

lle
 R

N1
04

) 
Ile

-d
e-

Fr
an

ce
 

91
 - 

Es
so

nn
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

49
 (b

re
te

lle
 A

6)
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
91

 - 
Es

so
nn

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

81
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
38

 - 
Isè

re
 

Gr
en

ob
le

 A
lp

es
 M

ét
ro

po
le

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

86
 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
94

 - 
Va

l d
e 

M
ar

ne
 

M
ét

ro
po

le
 d

u 
Gr

an
d 

Pa
ris

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

88
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
42

 - 
Lo

ire
 

Sa
in

t E
tie

nn
e 

M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

20
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
87

 - 
Ha

ut
e 

Vi
en

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

24
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
33

 - 
Gi

ro
nd

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

24
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
40

 - 
La

nd
es

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

24
 

Oc
cit

an
ie

 
32

 - 
Ge

rs
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

32
 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
26

 - 
Dr

ôm
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

37
 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
17

 - 
Ch

ar
en

te
 M

ar
iti

m
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

42
 

Oc
cit

an
ie

 
31

 - 
Ha

ut
e 

Ga
ro

nn
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

42
 

Oc
cit

an
ie

 
32

 - 
Ge

rs
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

68
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

 
M

ét
ro

po
le

 A
ix

 M
ar

se
ill

e 
Pr

ov
en

ce
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

69
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

 
M

ét
ro

po
le

 A
ix

 M
ar

se
ill

e 
Pr

ov
en

ce
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

72
 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 5

80
 

Oc
cit

an
ie

 
30

 - 
Ga

rd
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

14
 

No
rm

an
di

e 
14

 - 
Ca

lv
ad

os
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 8

44
 

Pa
ys

 d
e 

Lo
ire

 
44

 - 
Lo

ire
 A

tla
nt

iq
ue

 
Na

nt
es

 M
ét

ro
po

le
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

00
7 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

13
 - 

Bo
uc

he
s 

du
 R

hô
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

00
7 

Pr
ov

en
ce

 A
lp

es
 C

ôt
e 

d’
Az

ur
 

84
 - 

Va
uc

lu
se

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

01
2 

Br
et

ag
ne

 
35

 - 
Ile

 e
t V

ila
in

e 
Re

nn
es

 M
ét

ro
po

le
 

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

01
3 

No
rm

an
di

e 
27

 –
 E

ur
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

01
3 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
92

 - 
Ha

ut
s 

de
 S

ei
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

01
4 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
92

 - 
Ha

ut
s 

de
 S

ei
ne

 
M

ét
ro

po
le

 d
u 

Gr
an

d 
Pa

ris
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

02
1 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
47

 - 
Lo

t e
t G

ar
on

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

04
3 

Gr
an

d 
Es

t 
08

 –
 A

rd
en

ne
s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

10
4 

Ile
-d

e-
Fr

an
ce

 
77

 - 
Se

in
e 

et
 M

ar
ne

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

10
6 

Oc
cit

an
ie

 
48

 –
 L

oz
èr

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

11
3 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
47

 - 
Lo

t e
t G

ar
on

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

12
4 

Oc
cit

an
ie

 
32

 - 
Ge

rs
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

13
4 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
64

 - 
Py

ré
né

es
 A

tla
nt

iq
ue

s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

13
5 

Gr
an

d 
Es

t 
55

 - 
M

eu
se

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

33
8 

No
rm

an
di

e 
76

 - 
Se

in
e 

M
ar

iti
m

e 
M

ét
ro

po
le

 R
ou

en
 N

or
m

an
di

e 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

00
4 

(b
re

te
lle

 R
N4

) 
Gr

an
d 

Es
t 

57
 –

 M
os

el
le

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

00
9 

Oc
cit

an
ie

 
34

 –
 H

ér
au

lt 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

02
1 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
47

 - 
Lo

t e
t G

ar
on

ne
  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

10
2 

Au
ve

rg
ne

 R
hô

ne
 A

lp
es

 
43

 - 
Ha

ut
e 

Lo
ire

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

13
4 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
64

 - 
Py

ré
né

es
 A

tla
nt

iq
ue

s  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

15
0 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
17

 - 
Ch

ar
en

te
 M

ar
iti

m
e 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

16
5 

Pa
ys

 d
e 

Lo
ire

 
44

 - 
Lo

ire
 A

tla
nt

iq
ue

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

51
6 

(b
re

te
lle

 A
51

) 
Pr

ov
en

ce
 A

lp
es

 C
ôt

e 
d’

Az
ur

 
13

 - 
Bo

uc
he

s 
du

 R
hô

ne
 

M
ét

ro
po

le
 A

ix
 M

ar
se

ill
e 

Pr
ov

en
ce

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

53
7 

No
uv

el
le

 A
qu

ita
in

e 
17

 - 
Ch

ar
en

te
 M

ar
iti

m
e 

 

Ou
tre

-m
er

   
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

 
Gu

ya
ne

 
97

3 
- G

uy
an

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

 
Gu

ya
ne

 
97

3 
- G

uy
an

e 
 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

 
Sa

in
t P

ie
rre

 e
t M

iq
ue

lo
n 

97
5 

- S
ai

nt
 P

ie
rre

 e
t M

iq
ue

lo
n 

 

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 



N
o

 
d

e 
vo

ie
 o

u
 p

o
rt

io
n

 d
e 

vo
ie

 
R

ég
io

n
s,

 d
ép

ar
te

m
en

ts
, 

et
 m

ét
ro

p
o

le
s 

tr
av

er
sé

es
 p

ar
 l

es
 v

o
ie

s 

R
ég

io
n

s 
D

ép
ar

te
m

en
ts

 
M

ét
ro

p
o

le
s 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

 
Sa

in
t P

ie
rre

 e
t M

iq
ue

lo
n 

97
5 

- S
ai

nt
 P

ie
rre

 e
t M

iq
ue

lo
n 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

 
Sa

in
t P

ie
rre

 e
t M

iq
ue

lo
n 

97
5 

- S
ai

nt
 P

ie
rre

 e
t M

iq
ue

lo
n 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

 
Sa

in
t P

ie
rre

 e
t M

iq
ue

lo
n 

97
5 

- S
ai

nt
 P

ie
rre

 e
t M

iq
ue

lo
n 

 

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 1

 
M

ay
ot

te
 

97
6 

- M
ay

ot
te

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 2

 
M

ay
ot

te
 

97
6 

- M
ay

ot
te

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 3

 
M

ay
ot

te
 

97
6 

- M
ay

ot
te

  

Ro
ut

e 
Na

tio
na

le
 4

 
M

ay
ot

te
 

97
6 

- M
ay

ot
te

  

Vo
ie

s 
ou

 p
or

tio
ns

 d
e 

vo
ie

s 
no

n 
co

nc
éd

ée
s 

du
 d

om
ai

ne
 p

ub
lic

 ro
ut

ie
r n

at
io

na
l e

n 
co

ur
s 

de
 ré

al
isa

tio
n 

Le
s 

vo
ie

s 
ou

 p
or

tio
ns

 d
e 

vo
ie

s 
no

n 
co

nc
éd

ée
s 

en
 c

ou
rs

 d
e 

ré
al

isa
tio

n,
 s

itu
ée

s 
da

ns
 le

 p
ro

lo
ng

em
en

t o
u 

co
ns

tit
ua

nt
 u

ne
 d

év
ia

tio
n 

en
 to

ut
 o

u 
pa

rti
e 

de
s 

vo
ie

s 
ou

 p
or

tio
ns

 d
e 

vo
ie

s 
én

um
ér

ée
s 

da
ns

 la
 p

ré
se

nt
e 

an
ne

xe
, p

eu
ve

nt
 é

ga
le

m
en

t ê
tre

 
tra

ns
fé

ré
es

 o
u 

m
ise

s 
à 

di
sp

os
iti

on
, d

ès
 lo

rs
 q

ue
 le

ur
 m

ise
 e

n 
se

rv
ice

 e
st

 a
nt

ér
ie

ur
e 

au
 tr

an
sf

er
t o

u 
à 

la
 m

ise
 à

 d
isp

os
iti

on
 d

e 
la

 v
oi

e 
ou

 p
or

tio
n 

de
 v

oi
e 

co
nc

er
né

e.
 

31 mars 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 76 sur 207 


	76-Décret nᵒ 2022-459 du 30 mars 2022 fixant la liste des voies non concédées du domaine public routier national qui peuvent être transférées aux départements et métropoles ou mises à disposition des régions dans les conditions prévues aux articles 38 et 40 de la loi nᵒ 2022‑217 du 21 février 2022

